
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 августа 2024 г.                                                                              № 27

с. Бряндино

О проведении  аукциона по продаже  здания под разбор,  расположенного 
по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, с.Абдуллово, 

ул.Саидгарея Гатауллова, д.1

В соответствии с п.2 ч.1 ст. 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением об организации продажи государственного и муниципального 
имущества  на  аукционе,  утверждённым  постановлением  Правительства 
Российской  Федерации  от  12.08.2002  № 585,  решением  Совета  депутатов 
муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение» 
Чердаклинского  района  Ульяновской  области  от  29.12.2023№49   «Об 
утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год»,  администрация 
муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области постановляет:

1. Провести  аукцион,  открытый  по  составу  участников  и  форме 
подачи  предложений  о  цене  имущества  находящегося  в  собственности
муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение»,  по
 лоту:
       - Лот №1: Здание под разбор, общая площадь – 292,2 кв.м., 1 этажное, 
нежилое,  кадастровый  номер  73:21:120204:84,  расположенное  по  адресу: 
Ульяновская  область,  Чердаклинский  район,  с.Абдуллово, 
ул.С.Гатауллова,д.1. 

         2. Установить следующую стоимость и шаг аукциона:
2.1. Начальная цена продажи Лота №1 (без учета НДС) равна рыночной 

стоимости,  определенной  на  основании  отчета  об  оценке  рыночной 
стоимости  от  15.07.2024  №  149/07-24  и  составляет   43990,00  (сорок  три 
тысячи девятьсот девяносто ) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона –  2199,50 (две тысячи сто девяносто девять ) рублей  50 
копеек.



3. Организацию мероприятий по проведению аукциона, в том числе 
подготовку  документов  к  аукциону,  поручить  главному  специалисту- 
эксперту   администрации  муниципального  учреждения  администрация 
муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области – Дергачевой Т.Ю.

4. Настоящее  Постановление  подлежит  публикации  на 
официальном  сайте  муниципального  образования  «Бряндинское  сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его 
обнародования 

Глава  администрации
муниципального образования
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района
Ульяновской области                                                  А.С.Коротин


	В соответствии с п.2 ч.1 ст. 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, решением Совета депутатов муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 29.12.2023№49 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год», администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области постановляет:

